Silvia L
Vereadora do PT

So,  Ca
melo

CÂMARA DE TEJKLIOCA

REQUERIMENTO N° 45/2022
DA VEREADORA DO PT Silvia  Leticia  Forte Camelo

Requer que seja encaminhado um

t ri, 	 projeto de lei com redução de carga horaria dos

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE TEJUCUOCA, ESTADO DO
CEARÁ.

Senhor Presidente,

Requeiro, que este Poder Legislativo, que seja submetido o presente requerimento
para apreciação do Plenário, e se aprovado encaminhe oficio senhor prefeito
municipal.

REQUERENDO-LHE:
Que seja encaminhado um projeto de lei com redução de carga horaria,

para 30 horas semanais dos profissionais efetivos e contratado dos Tec de
enfermagem, enfermeiro e Auxiliar de enfermagem no município.

JUSTIFICATIVA: tal requerimento justifica-se em função desta classe está na

linha de frente das principais ações da saúde e visto que vários municípios terem

feito esse reconhecimento da importância destes profissionais que tem dado a vida

para salvar tantas pessoas , atualmente em nosso município esses profissionais

trabalham 40 hs semanais e os que especificamente trabalham no hospital tem uma

carga horaria de 44hs semanais

Plenário José Noberto Rodrigues da Silva.
Tejuguoca, 18 de fevereiro de 2022.

Tec de enfermagem, enfermeiro e Auxiliar de
enfermagem no municipio de Tejuvuoca e de
outras providencias.

Rua Antônio Bernardo Forte, 420, Centro, Tejstfuoca, Ceara
CNPJ 23.489.842/0001-54 - CEP 62.610-000

catnaratejuOgmaiLcom

	Page 1